

Ang. Sundhedsstyrelsens nye arbejdsgruppe:

"Arbejdsgruppe vedr. tilrettelæggelse af indsatsen for patienter med uklare symptomer "

som skal opstille retningslinjer for HPV-bivirkningsramtes diagnosticering og behandling.

Gruppen består af:

7 med tilknytning til psykiatrien, og som henviser til psykiatrien:

1 psykiater, leder af Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser, Per Fink

2 læger ansat i Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser, Charlotte Rask og Marianne Rosendal

1 psykolog, Liaison-klinikken for Funktionelle Lidelser i Kbh., Peter la Cour

1 læge fra Psykiatrisk Selskab, Nadia Lyhne Træstrup Andersen

1 læge fra Centre for Multisygdom i Silkeborg, Ulrich Fredberg

1 læge fra Region Midt, som henviser HPV-ramte til Forskningsklinikken, Vibeke Neergaard Sørensen

-----

3 fra Sundhedsstyrelsen, hvis holdning, vi godt kender

-----

6 regionsansatte:

4 konsulenter fra regionerne, 1 fuldmægtig fra en region og 1 fra Regionsrådet i Region Midtjylland, hvis holdninger ganske givet falder sammen med regionernes og de fleste af de nuværende HPV-centrenes holdning.

-----

6 som måske kun ser på fysisk sygdom:

4 læger, Jesper Mehlsen, Gert Nielsen, Erik Østergaard, Svend Steenvang Pedersen.

2 fra Pædiatrisk selskab, Marlene Søborg Heidemann, Lise Jensen

-----

22 i alt, hvoraf disse 4 sidstnævnte læger + de 2 fra Pædiatrisk Selskab vil få meget svært ved at få meninger igennem om fysisk sygdom i den forsamling, hvor de er i massivt mindretal. (16 - 6).

Jeg kan godt forstå, at Sundhedsstyrelsen glæder sig over denne gruppe, for der er ikke stor chance for, at den vil komme frem med fælles holdninger, som ikke indeholder muligheden for, at det, pigerne / kvinderne fejler, sidder mellem deres ører.

Denne gruppe er langt fra uvildig eller afbalanceret sammensat. At Sundhedsstyrelsen vil være sig selv bekendt.

-----  
Dokumentation for deltagernes tilknytning til psykiatrien:

Nadia Lyhne Træstrup Andersen:

"Somatoform Disorders. Mortality, Course and use of healthcare" Ph.d-afhandling forsvaret 14.12.12  
<http://www.dpsnet.dk/forskning/phd-afhandlinger/2012-2/>

-----  
Ulrich Fredberg:

"Det er baggrunden for den netop åbnede Klinik for Multisygdom på Diagnostisk Center på Regionshospitalet Silkeborg. Centret er banebrydende både herhjemme og internationalt, fordi det har det tværfaglige samarbejde, som MULTISYGE har brug for.

Nedbryder murene

I stedet for høje mure mellem specialerne, som patienterne kommer i klemme imellem, så nedbryder vi murene, så patienten bliver omdrejningspunktet, siger klinikken ledende overlæge Ulrich Fredberg"

<http://www.information.dk/telegram/300814>

<http://nyhederne.tv2.dk/article.php/id-50366333:hver-3-dansker-har-mere-end-en-sygdom.html>

-----  
Overlæge Vibeke Neergaard Sørensen henviser HPV-bivirkningsramte til Forskningsklinikken for funktionelle lidelser:

"Næste HPV-patient er en kvinde i 40'erne, hvilket er atypisk. Hun har også været til hjerteudredning pga. svimmelhed og træthed, som gør det svært for hende at passe sit arbejde og være noget for familien. Hun er blevet vaccineret pga. celleforandringer i et forsøg på at bremse den udvikling. Hun er tidligere udredt hos neurolog og hals-næse-ørelæge, og hjerteudredningen bidrager heller ikke med noget. Svimmelheden og en række andre symptomer kan være fysiske stress-symptomer, så næste skridt er en henvisning til fysio- og ergoterapeut med henblik på vores projektforsøg. Jeg taler med hende om at henvise til Center for Funktionelle Lidelser"

<http://ugeskriftet.dk/nyhed/hpv-laege-det-er-en-klage-vi-ofte-hoerer>

-----  
Læge Charlotte Rask arbejder på Forskningsklinikken for Funktionelle lidelser

<https://vimeo.com/41290237>

-----

Læge Marianne Rosendal arbejder for Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser og har udtalt sig meget 'uheldigt' om HPV-bivirkningsramte:

Marianne Rosendal siger:

Citat: "Det er bare (HPV-vaccinen) en udløsende faktor på noget som ligger latent i forvejen, og så får man denne her voldsomme reaktion, hvor kroppen er i vedvarende alarmberedskab, laver mange symptomer, hvor det hele slipper igennem op til hjernen, kan man sige, så man bliver meget påvirket af de her symptomer" ..

<http://www.youtube.com/watch?v=WBFykPs92LY&noredirect=1>

-----

Psykiater Per Fink er leder af Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser.

-----

Psykolog Perter la Cour er leder af Liaison-klinikken, funktionelle lidelser, Kbh.

-----

Venlig hilsen Bente Stenfalk